

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

на создание ВОЛС п.Сергеевка

К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
 К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
 К4 - в т.ч, оплата механизаторов;
 К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
 К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **662,162 тыс. руб.**
 Монтажных работ: **463,295 тыс. руб.**
 Нормативная трудоемкость: **0,759 тыс.чел.ч**
 Сметная заработная плата: **162,586 тыс. руб.**

Составлена в текущих ценах на 04.2016 г.

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч, опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

1.	Ц08-02-149-02	13,71	14 332,44	4 492,37	196 497,75	57 443,80	61 590,39	22,6	309,846
	Подвеска волоконно-оптического кабеля на опорах ВЛ, 100 м кабеля		4 189,92	5 369,49			73 615,71	22,08	302,7168
	- К2 = 17.15; К3 = 5.06; К4 = 17.15; К5 = 3.39; К6 = 1								

2.	Ц08-02-364-01	41	273,07	56,78	11 195,87	8 381,63	2 327,98	1,07	43,87
	Кронштейн на опоре Применительно (уэлы и каркас для намотки плавесного ОК), 1 шт.		204,43	7,55			309,55	0,03	1,23
	- К2 = 17.15; К3 = 7.16; К4 = 17.15; К5 = 3.08; К6 = 1								

3.	Ц10-06-055-02	2	19 224,50	11 328,65	38 449,00	15 732,04	22 657,30	34	68
	Установка, монтаж УССЛК с учетом измерений в процессе монтажа на волоконно-оптическом кабеле ГТС с числом волокон 8, 1 УССЛК		7 866,02	3 551,59			7 103,18	16,62	33,24
	- К2 = 17.15; К3 = 5.53; К4 = 17.15; К5 = 1.97; К6 = 1								

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1			246 142,62	81 557,47			86 575,67		421,716
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -			246 142,62	81 557,47			81 028,44		337,1868
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 2; %=85 - по стр. 3-5)			132 608,00				86 575,67		421,716
. СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=52)			84 544,67				81 028,44		337,1868

**. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ
Итого без оборудования и пуско-наладки**

**463 295,00
132 608,00
84 544,67
463 295,00**

Раздел 2. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧЕТНЫЕ ЦЕННИКОМ

4. Прайс-лист. ДПта-П-08У (1х8)-8кН,, км	1,371	<u>76 129,00</u>	104 372,86
5. Прайс-лист. ПСО-12,6/14,2П-11, шт	21	<u>320,00</u>	6 720,00
6. Прайс-лист. УК-П-02, шт	21	<u>149,50</u>	3 139,50
7. Прайс-лист. УК-Н-01, шт	18	<u>110,00</u>	1 980,00
8. Прайс-лист. НСО-12.6/14,2П-14(12), шт	20	<u>396,00</u>	7 920,00
9. Прайс-лист. Талреп крюк-кольцо М14 DIN1480, шт	4	<u>180,00</u>	720,00
10. Прайс-лист. Штанга анкерная ША-750, шт	2	<u>430,00</u>	860,00
11. Прайс-лист. Лента монтажная 0,8х20мм L=50 м, шт	2	<u>1 690,00</u>	3 380,00
12. Прайс-лист. Замок для ленты монтажной (упаковка -100шт), упак.	1	<u>1 209,00</u>	1 209,00
13. Прайс-лист. Устройство УГМК д/подвески муфт и запаса кабеля, эконом, шт	2	<u>768,00</u>	1 536,00
14. Прайс-лист. Кросс ШКОС-Л -1У/2 -8 -FC/ST ~8 -FC/D/SM ~8 -FC/UPC, шт	2	<u>1 900,00</u>	3 800,00
15. Прайс-лист. Труба гофрированная ПВХ 25мм, м	100	<u>23,00</u>	2 300,00
16. Прайс-лист. Салфетки Kim-Wipes, безворсовые (280 шт. в упаковке), упак.	1	<u>390,00</u>	390,00

**. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2
Итого без оборудования и пуско-наладки**

**138 327,36
138 327,36
138 327,36**

. ИТОГО ПО СМЕТЕ

**384 469,98 81 557,47 86 575,67 421,716
81 028,44 337,1868**

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 2; %=85 - по стр. 3-5)
 . СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1-5)
 . ВСЕГО ПО СМЕТЕ
 ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
 ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ
 Материалы
 Оплата труда рабочих
 Эксплуатация машин
 в т. ч. оплата труда механизаторов
 Итого без оборудования и пуско-наладки
 Значение К зоны
 С К зоны
 ИТОГО с оборудованием и пуско-наладкой
 Командировочные расходы
 Транспортные расходы
 ИТОГО
 ИТОГО с понижающим коэффициентом
 НДС
 ВСЕГО ПО СМЕТЕ

132 608,00
 84 544,67
 601 622,36
 132 608,00
 84 544,67
 216 336,84
 81 557,47
 86 575,67
 81 028,44
 601 622,36
 1,00
 601 622,36
 601 622,36
 8 500,00
 12 000,00
 622 122,36
 561 154,37
 101 007,79
 662 162,16
 0,902
 18%

Составил: _____ П.А.Величков
 (Должность, подпись, Ф.И.О.)
 Проверил: _____
 (Должность, подпись, Ф.И.О.)